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Vážení a milí čtenáři, 

 

v první řadě bych Vám rád poděkoval za hojnou účast ve volbách. Svými 

hlasy jste umožnili zvoleným kandidátům, nyní zastupitelům, podílet se na 

rozvoji naší malebné obce Vlčice. Jakožto nově zvolený starosta mám před 

sebou nelehkou roli, přesto Vám všem mohu slíbit, že tuto pozici beru vážně 

a budu se vždy starat o prospěch naší obce. Se všemi zvolenými zastupiteli budeme praco-

vat na tom, abyste Vy, občané, mohli říct „máme se tu dobře“. Je před námi spousta výzev 

a překážek a já pevně věřím, že je všechny zvládneme. 

Nyní je před námi jedinečná část roku. Vánoce. Období, při kterém bychom měli zapome-

nout na starosti všedního života a užívat si přítomnost svých nejbližších. Setkání s rodinou, 

smích, cukroví, pohádky a pohoda nás budou provázet na každém kroku. Radujme se 

z každé maličkosti, která nám přijde do cesty. 

Během posledních týdnů pro Vás ve spolupráci s místními spolky připravujeme kulturní 

program na celý příští rok. Už teď se můžete těšit na Obecní ples v sobotu 21. ledna 2023 a 

na mnoho dalšího. 

Rád bych Vás také pozval na vánoční koncert, který se uskuteční ve čtvrtek 22.12.2022 od 

18 hodin v místním kostele sv. Vojtěcha. Věřím, že pro nás všechny bude nezapomenutel-

ným zážitkem. 

Přeji Vám ty nejkrásnější vánoční svátky plné klidu, lásky, zdraví a víry. A ať je vykročení 

do nového roku úspěšné ve všech směrech.                                                 

 

                          Petr  Nesládek, starosta 

 

SLOVO STAROSTY 

Obec Vlčice  

12. 12. 2022 

Vlčický občasník 
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Zápis ze zastupitelstva obce konaného dne 7. 12. 2022 

Přítomni: p. Nesládek, p. Obst, p. Petr, Ing. Turičík, Mgr. Reil, p. Cvrček, p. Horký, pí. Tráv-
níčková zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 
 
      Program: 

1. Schválení programu jednání 
2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
3. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2022 
5. Rozpočtové provizorium na rok 2023 
6. Žádost o odkup, pronájem pozemku č. 3671 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
7. Žádost o mimořádnou odměnu bývalého panu starosty 
8. Dodatek č. 16 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu 
9. Žádost o příspěvek na žáky ZŠ s trvalým pobytem v naší obci 
10. Rozpočet ZŠ a MŠ J.A. Komenského 2023 
11. Záměr obce č. 1/2022 
12. Různé 
 
1. Schválení programu jednání 
Starosta obce, p. Petr Nesládek, seznámil přítomné s programem dnešního jednání 
 
2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Obsta a p. Horkého 
 
3. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
Účetní obce, pí. Alena Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatření č.4/2022: 
upravený rozpočet za období 9/2022 činí ve výši příjmů a výdajů Kč 63.000,- (viz příloha) 
 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2022 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2022.: 
upravený rozpočet za období  10/2022 činí ve výši příjmů a výdajů Kč 1.009.800,-. Od 
KÚ HK jsme 10.11.2022 obdrželi dotaci Kč 9.400,- na prezidentské volby: 4111 UZ 98008, 
dne 8.11.2022 jsme od KÚ HK obdrželi dotaci pro ZŠ Kč 797.215,-, kterou jsem odeslali na 
účet ZŠ: 4116 UZ 33092 (vše viz příloha). Navrhujeme, aby starosta schválil rozpočtové 
opatření za období 11-12/2022. 
 
5. Rozpočtové provizorium 2023 
Účetní obce, pí. trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým provizoriem na rok 2023, 
který byl sestaven vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů Kč 12.028.300,- (viz příloha) 
 
6. Žádost o odkup, pronájem pozemku č. 3671 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
Obdrželi jsme 3 žádosti: pan Havrda žádá o odkup tohoto pozemku za účelem hospodaře-
ní – návaznost na vlastní pozemky. Pokud by odprodej nedopadl, žádá o pronájem. Mgr. 
Hrušková žádá o pronájem. ZO navrhuje tento pozemek pronajmout a tento záměr zveřej-
nit na ÚD. 
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7. Žádost o mimořádnou odměnu bývalému panu starostovi 
Ing. Turičík požádal o mimořádnou odměnu bývalému panu starostovi. Navrhujeme od-
měnu ve výši 3 měsíčních starostových platů. 
 
8. Dodatek č. 16 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu 
Vlivem meziroční valorizace mezd a roční inflaci v dopravě firma TRANSPORT TRUT-
NOV navyšuje cenu za službu o 10%. Jedná se o zvýšení ceny z částky 260.372 Kč bez DPH 
na částku Kč 286.409,- bez DPH, tedy zdražení o 26.037,- bez DPH. 
 
9. Žádost o příspěvek na žáky s trvalým pobytem v naší obci 
Ředitelka žádá o příspěvek na každé dítě s trvalým pobytem v naší obci Kč 3.000,- na ex-
kurze, výlety dopravu a kurzy apod. 
 
10. Rozpočet ZŠ a MŠ J.A. Komenského na r. 2023 
Paní ředitelka ZŠ a MŠ žádá o částku Kč 755.000,- (jedná se o čisté výdaje na chod školy a 
školky), na neprovozní náklady by se pí. ředitelka ráda poradila se zastupiteli, protože se 
nejedná o malé částky. Především rekonstrukce sociálního zázemí pro děti a učitelky MŠ, 
nové požární schodiště v MŠ atd. 
 
11. Záměr obce č. 01/2022 
Směna pozemku obce podle schváleného a zveřejněného záměru obce č. 01/2022 
z předchozího zastupitelstva: záměr zveřejněn dne 13.7.2022 na úřední desce. O směnu po-
zemku obce má zájem p. Roman Pech.  
Navrhujeme uzavřít smlouvu mezí obcí a p. Pechem dle tohoto záměru. 
 
12. Různé 
osobní údaj vymazán tímto děkuje obci za finanční podporu provozovny, kterou ji obec po-
skytovala od dubna 2022 a oznámila, že dne 30.11.2022 prodejnu uzavírá (nárůst cen ener-
gií, potravin) vč. zdravotního stavu, který ji neumožňuje v této činnosti pokračovat. Staros-
ta obce navrhl zastupitelstvu, aby mohl disponovat částkou Kč 150.000,-. 
osobní údaj vymazán - světlo u pí. osobní údaj vymazán bliká, opravu zajistíme. Pan Hor-
ký - VO  bude svítit pořád, bezpečnost občanů. Ha hřbitově chybí deska J.A. Komenského - 
deska je uschována, stářím uhnily šrouby. Bude opravena a vrácena na své původní místo. 
Starosta bude jednat s osobní údaj vymazán ohledně bývalé  prodejny potravin. Probíhá 
studie chodníků od kapličky u zrcadla směrem k Peklu. Obec vlastní pouze jeden pozemek 
na výstavbu – u satelitu. Dotaz na nedostatek vody – vody v prameništi je nyní dostatek. 
Při akcích na Horních Vlčicích občané pozorují pokles tlaku vody. Hasiči z okolních obcí si 
vozí vlastní vodu na trénink. Pan Horký by chtěl poděkovat všem spolkům za jejich práci. 
Obchod - jednáme také o pojízdné prodejně. Občané navrhují 2x měsíčně vozit občany na 
nákup.  
Starosta popřál všem občanům hezké svátky. 
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Rozsvícení vánočního stromu 27.11. 

V neděli 27.11. v podvečer za doprovodu kul-

turního programu proběhlo rozsvícení vánoč-

ního stromu před obecním úřadem. Soutěžilo 

se o nejlepší vánoční cukroví a děti 

z mateřské a základní školy zazpívaly koledy. 

Kolektiv obecního úřadu nabídl teplé nápoje 

na zahřátí a pan starosta všem přítomným 

popřál krásné prožití vánočních svátků. 

Věříme, že jste se společně s námi příjemně 

naladili na vánoční vlnu. 

Vítání občánků  

V sobotu 26.11. jsme na sále obecního úřadu přivítali nové občánky naší obce. Slavnostní ob-

řad byl připraven pro dvě děvčátka a dva chlapečky a doprovázelo ho milé vystoupení dětí z 

místní Mateřské školy. Ještě jednou všem novorozeným přejeme do života to nejlepší a ať jsou 

jim Vlčice šťastným domovem. 

Zastupitelé ujišťují, že v současné chvíli hledáme řešení a možnosti, jak tuto službu pro občany poskyto-

vat. Prosíme všechny, kteří mají nějaký nápad, jak situaci řešit, nebo pokud by měl někdo o provozová-

ní prodejny zájem, nechť kontaktují starostu obce.  

Ukončení provozu obchodu s potravinami od 1. 12. 2022  
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Děti z mateřské a základní školy v dopoledních hodinách navštívila vzácná návštěva. Mikuláše s čer-

ty a andělem potěšily zpěvem, recitací koled a na oplátku byly obdarovány vlídným slovem a balíč-

Společenská kronika 

Návštěva Mikuláše, čertů a anděla 5.12. 2022 

Jubilanti 

Říjen 

Stanislava Holčová 17. 10.  65 let 

Josef Hubálek 14. 7.. 50 let 

Listopad  

Hana Mahrlová 7. 11. 70 let 

Prosinec 

Tomáš Cvrček 12. 12.  50 let 

Josef Petr 17. 12.  60 let 

Úmrtí 

Josef Čapek 19. 10.    



Stránka  6 

 

4/2022 

 



Stránka 7 

Vlčický občasník 

 

  

Fotky z Mikulášské nadílky pořádané 

SDH Vlčice  

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE VLČICÍCH 
  
V roce 2023 se budou konat dva termíny příměst-
ského tábora, a to v červenci 13.-17.7. a 20.-24.7.  
Více informací - témata jednotlivých běhů, pokyny a 
cena bude v dalším občasníku. Případně si pište na 
e-mail: adelkar@centrum.cz 
  
Moc se na děti těšíme. Určitě si opět užijeme spous-
tu zábavy.  
Za kolektiv vedoucích Adéla Petrová 
Adéla Petrová 
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Hlášení o činnosti Spolku proti nudě za rok 

2022  

Tento rok byla aktivita našeho spolku pouze o soukro-
mých akcích. Jako každý rok nechyběly akce typu ku-
želek a petangu na našem „klubovém plácku“, hos-
podské hry v Obecním klubu (šipky, člověče nezlob se, 
karty), v letních teplých měsících třeba i golf nebo 
prostě jen schůze s grilováním. V příštím roce bychom 
chtěli tuto skutečnost napravit a uspořádat něco i pro 
naši obec, ať už další výlet nebo nějakou akci pro veřej-
nost. Snad se zadaří a něco z toho opět dopadne, držte nám palce!  

Za náš klub přeji Vám i všem Vašim blízkým příjemné proži-
tí vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví, moře štěs-
tí, hodně lásky a žádné vrásky.  

Za Klub proti nudě Sandra Dušánková 

Za 1. rok našeho fungování 
jsme stihli udělat čtyři akce, 
které se, dle mého názoru, vy-
dařily. Byly to:  

5.února – Vlčický Country kot-
lík  

2.dubna – Jarní Vlčická lorna  

22. října – Hospodské hry 

10.prosince – Zabijačkové hody 

V příštím roce máme v plánu vymýšlet pro Vás 
další a další akce každé 2-3 měsíce, ať už se zamě-
řením na jídlo nebo i fyzické aktivity, apod. Ne-

chte se překvapit. 

Za náš spolek přeji Vám i 
všem Vašim blízkým příjem-
né prožití vánočních svátků, 
šťastný nový rok, mnoho 
štěstí, zdraví, osobních a pra-
covních úspěchů.  

Za Spolek Andělů Vlčic San-
dra Dušánková 

Spolek Andělů Vlčic  
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Na první adventní neděli při rozsvícení vánoční-

ho stromu u Obecního úřadu se uskutečnila Sou-

těž o nejlepší vánoční cukroví. Tento rok bylo do 

soutěže přihlášeno 15 druhů cukroví. Upečeno 

bylo klasické vánoční cukroví, jako jsou vanilko-

vé rohlíčky, pařížské rohlíčky, ořechy, včelí úly, 

kokosové cukroví, išelské dortíčky, ale také 

“zdravé cukroví" a makronky. Ochutnat všechny druhy bylo těžké a vybrat to nejlepší, bylo ještě 

těžší. 

Nejvíce hlasů nakonec získaly makronky od 
soutěžící Bětky Raisové, které lahodily nejen 
chuti ale i oku.  

Již teď se těší-
me na další 
ročník soutěže 
a věříme, že 
opět bude při-
hlášeno plno 
skvělých dru-
hů. 

Spolek vlčických žen přeje všem krásné, klidné, pohodové a šťastné 
Vánoce. Do nového roku hlavně zdraví, štěstí v osobním i profes-
ním životě a co nejméně starostí. Děkujeme všem, kteří se účastní 
našich akcí a také těm, co nám ochotně pomáhají akce realizovat. 

 Za Spolek vlčických žen Eva Nývltová 

4/2022 

Soutěž o nejlepší vánoční cukroví  

 
 

 

Nejlepší vánočka pod Rýchorami je od paní Jitky Horké 

V Žacléři se po dvou letech konala soutěž O nejlepší vánočku pod 

Rýchorami. O jubilejní 10. ročník soutěže o nejlepší vánočku byl vel-

ký zájem, a to nejen z řad soutěžících, ale také návštěvníků. Hlasova-

lo jich skoro 250. Právě oni zvolili za nejlepší vánočku tu od paní Jit-

ky Horké z Vlčic. Naše obyvatelka peče každé Vánoce kolem 50 kusů 

a jednu z nich přinesla na rozsvícení vánočního stromu, aby ji mohli 

ochutnat i vlčičtí.  

           Tímto paní Jitce Horké děkujeme  

                           a gratulujeme!  
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Tříkrálová sbírka 2023 

Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akcí v 
České republice. Sbírka je pořádána Oblastní charitou 
Trutnov. Letos se bude konat již třiadvacátým rokem, a to 
od 1. do 15. ledna 2023. Na průběhu sbírky se podílí něko-
lik desítek dobrovolníků ze škol, obcí, soukromých institucí, ale i z vašich domovů. Cílem sbírky je 
nejen vybrat peníze a poskytnout je tam, kde jsou třeba, ale především zachovat sílu tradice, která 
nás už po tisíciletí provází. Pojďme se tedy i tento rok zapojit a spolu udělat něco pro dobrou věc. 

Za příspěvek do úředně zapečetěné pokladničky dostanete od tříkrálových koledníků kalendář a 
cukřík. Případně požehnají vašemu domu nápisem K+M+B 2023. Zajisté nezapomenou ani tradičně 
zazpívat svou tříkrálovou koledu, kterou vám do nadcházejícího roku vinšují štěstí a zdraví. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2023 u nás na Trutnovsku bude směřovat do tří charitních služeb. Převáž-
ná část půjde na rozvoj Domácí paliativní péče, která se v září 2022 oddělila od Zdravotní služby 
naší Charity. Vybrané prostředky budou sloužit k zakoupení potřebného vybavení pro službu. Do-
mácí paliativní péče se věnuje pacientovi v terminálním stádiu nemoci nebo člověku, který se ocitl 
na sklonku života. Těmto lidem je díky domácí paliativní službě umožněno důstojné prožití posled-
ních okamžiků doma se svými blízkými. Ze sbírky budou dále hrazena psychologická a psychotera-
peutická sezení pro děti s traumatem. Nyní stát proplácí dětem maximálně 10 terapií ročně, což je v 
některých případech nedostačující. Naše služba Maják – Centrum náhradní rodinné péče doprovází 
pěstounské rodiny, poskytuje jim podporu, poradenství a odbornou pomoc. Stabilizování rodiny je 
nezbytné pro její celkové fungování. V neposlední řadě pak pomoc půjde na zakoupení aktivizač-
ních pomůcek pro seniory. Chtěli bychom pořídit aktivizační kufříky, se kterými by naši asistenti u 
seniorů pracovali a podporovali nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schop-
ností a dovedností. Osobní asistence je službou pro osoby se s níženou soběstačností vyžadující po-
moc jiné fyzické osoby. Díky této službě mohou lidé s hendikepem setrvávat v přirozeném domá-
cím prostředí. Je důležité, aby si i senioři potřebující každodenní pomoc udržovali své schopnosti, 
které pomáhají předcházet stagnaci a chátrání duševního stavu člověka. 

Rádi bychom Vás pozvali na Vyslání tříkrálových koledníků a každoroční Tříkrálový koncert pořá-
daný sborem Chorea Concortica.  

VYSLÁNÍ KOLEDNÍKŮ – 1. ledna 2023 od 17:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Trut-
nově 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA CONCORTICA – 8. ledna 2023 od 15:00 hodin – Kostel Nane-
bevzetí Panny Marie V Trutnově Pokud nemáte možnost se účastnit, ale rádi byste přispěli, můžete 
tak učinit na účet TKS 66008822/0800, nutné zadat variabilní symbol Oblastní charity Trutnov – 
777955026. Dále pak pomocí QR kódu nebo na www.trikralovasbirka.cz . Vám všem, kteří se na 
sbírce budete podílet, bychom chtěli ze srdce poděkovat.  

Lucie Poláčková koordinátor sbírky za Oblastní charitu Trutnov www.trutnov.charita.cz 

Žáci naší školy budou v rámci Tříkrálové sbírky koledovat ve dnech 3. a 4. ledna 2023, a to vždy 
od 14.00 do cca 17.00. Spolu s nimi půjde vždy jedna paní učitelka.  

Trasy koledníků:  

Úterý 3. ledna: „satelit“ a domy za bývalou sběrnou, dále od školy ke kostelu na straně nového 
hřiště.  

Středa 4. ledna: horní  Vlčice a část Vlčic směrem k Peklu, dále od školy ke kostelu na straně obec-
ního úřadu.  



 Stránka 11 

 

4/2022 

Novinky ze školky a školy  

Začátek listopadu se v mateřské škole nesl v duchu hall-

oweenských strašidelných oslav. 

První listopadový den nás prová-

zela oranžová barva, podle které 

měl tento den název. Oranžový 

den byl plný her, zábavy a růz-

ných zajímavých aktivit, ze které-

ho si děti odnesly nejen hallowee-

nské omalovánky, ale také spoustu nových zážitků .  

Halloween 

Projektový den Vánoční ozdoby 

Dne 24.11. k nám do mateřské školy zavítala paní 
lektorka z družstva s vánočními oz-
dobami a s ní báječné vánoční tvoře-
ní. Děti měly možnost si vyzdobit 
svoji vlastní vánoční ozdobu, což se jim povedlo 
na výbornou. Bylo vidět, že je tato aktivita pro děti 
velice atraktivní.  Pro všechny zúčastněné to bylo 
velmi příjemně strávené dopoledne. 

Kam se podějí motýli v zimě 

Další příjemnou návštěvou v naši mateřské škole byla paní Nývltová z KRNAP a její program s ná-
zvem  „Kam se podějí motýli v zimě“. Děti se formou hry seznámily s vývojovými stádii motýla. 
Pomocí názorných ukázek mohly děti všechna stádia vidět, zahrát si na ně, poznávat je pomocí sklá-
daní obrázků a zapamatovat si je podle posloupností, která nám paní lektorka názorně ukázala. 

Vítání občánků 

V sobotu 26.11. proběhlo na Obecním úřadě Vlčice Vítání občánků. O do-

provodný program se postaraly děti a paní učitelky z  mateřské školy. Při-

pravily si pásmo písniček, zarecitovaly 

básně a zatančily. Odměnou jim byl 

nejen zasloužený potlesk od všech zú-

častněných, ale také sladká tečka.  

Každý měsíc se snažíme navštívit Městskou knihovnu v 
Trutnově s cílem objevit kouzlo knih a posílit svůj zájem o 
ně. Děti bývají nadšené, snad se jejich nadšení pro knihu 
nevytratí. 

Návštěva knihovny 
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Vlčický občasník 

Muzicírování  
Ve čtvrtek 15. 9. 2022 k nám v novém školním roce zavítala 
paní Dagmar Čemusová se svým pořadem o zvířecích kama-
rádech s názvem ,,Karneval zvířat‘‘. 
Během společného muzicírování si děti vyzkoušely intonač-
ní, dechová a rytmická cvičení. 

Jablíčkový den 

Od samotného rána 29. září vstupovaly 
děti do třídy v červeném oblečení a 
donesly si krásná jablíčka. Děti jablka 
modelovaly, potíraly barvičkou a následně obtiskávaly, tančily s jablíčkem mezi 
čely. Také jsme si pověděly, jak a z čeho takové jablko vyroste a jaká jídla se z 
něho připravují.   

 
Bramboriáda 

V úterý 11. října byla naše školka plná brambor, to znamená jediné – 
bramboriáda! Ta spočívala v bramborových činnostech, jako je tiská-
ní bramborovými razítky, řazení brambor podle velikosti, bramboro-
vé tanečky, krmení pana Brambory, zopakování básničky ,,Kutálí se 
ze dvora“. Všichni zvládli bramborové soutěže na jedničku a tak je 
paní učitelky ocenily bramborovou medailí. 

Adventní tvoření s rodiči 

Čas Vánoc se blíží a naladit se na sváteční atmosféru 
adventu přišli ve středu 30. listopadu odpoledne 
mnozí rodiče s dětmi. Záminkou setkání byla výroba adventních dekorací, ale 
hlavním smyslem byly společné chvíle strávené rodičů s dětmi a učitelkami v 
příjemné tvůrčí náladě. Rodiče i děti si strávený čas užili a tvoření se vydařilo. 

Dopoledne s hasiči 

V úterý 29. 11. 2022 nás opět navštívili pan Figera a pan Pelant s přednáškou o 
činnosti hasičů. 
Cílem dnešního dopoledne bylo seznámit děti s prací a důležitostí hasičské 
práce. Dětem se povídání a ukázka moc líbila a tak odměnily ,,pány hasiče“ 
zaslouženým potleskem. Pan Figera odměnil děti balíčkem plným dobrot. 
Moc děkujeme za poučné dopoledne, obzvláště v této adventní době. 

Od pana Figery 
jsme přijali též po-
zvání na je-
ho ,,vánoční po-
hádkovou výsta-
vu“ do Trutnova, 
kam se v nejbliž-
ších dnech pojede-
me s dětmi rádi 
podívat. 



 

4/2022 

Halloween  

U nás v Čechách se na podzim slaví svátek Dušičky. Je to den, kdy bychom 

si měli vzpomenout na své blízké, co již nejsou mezi námi. Ale jelikož jsme 

otevření světu a svátkům z jiných zemí, zakotvil u nás svátek typický oran-

žovou barvou a strašidly - HALLOWEEN. Proto se malí i velcí obyvatelé 

Vlčic sešli 13.10. v 16 hodin před budovou obecního úřadu, odění do hábitů 

a masek s pomalovanými hrůzostrašnými obličeji. Jejich cílem byl slavností 

pochod skrz vesnici do základní školy, kde pro ně bylo nachystáno mnoho 

dýní, které si mohli vydlabat a vyřezat a 

odnést si je před své vchodové dveře. Bě-

hem celého odpoledne bylo k dispozici 

drobné občerstvení, sladké i slané dobroty a 

možnost se vyfotit na zahradě ve strašidel-

ném koutku. Všichni odcházeli se svými 

oranžovými vyřezanými trofejemi a spoko-

jeným úsměvem. Akce se moc povedla. 

Kontrola České školní inspekce  

Od 2. do 5. listopadu naši školu a školku navštívila Česká školní inspekce. Na její návštěvu jsme se 

poctivě připravovali několik měsíců předem, protože jsme tušili, že k nám po mnoha letech zavítá. 

Jednalo se o tři velmi náročné dny, které se nesly v duchu hospitací, dotazníkových šetření, kontroly 

všech dokumentů a financování (MŠ, ZŠ, ŠD, jídelna), ale také třeba prohlídky objektů a vybavení. 

Ze závěrů ČŠI máme velkou radost. Se vzděláváním našich dětí a žáků byla velmi spokojena, hojně 

byly chváleny paní učitelky i vedení školy (projekty, otevření 2. třídy v MŠ, akce pro veřejnost, další 

vzdělávání celého pedagogického týmu, klima školy ad.). Děkuji tímto všem zaměstnancům za po-

moc při přípravě na kontrolu ČŠI a jsem velmi ráda, že se v naší malé vsi můžeme pyšnit kvalitním a 

moderním vzděláváním, jež se snoubí s individuálním přístupem k našim dětem a ryze rodinnou 

atmosférou v obou institucích.                                    Hana Benešová 

Tandemová výuka  

Od listopadu do prosince u nás ve škole probíhá tzv. Tandemová 

výuka. Jedná se o typ výuky, kdy učí dva lidé z různých škol. První 

"tandemovku" vede paní učitelka Plovajková s paní učitelkou Pe-

trou Figerovou ze Základní školy Komenského v Trutnově. Výuka 

je zaměřena na robotické digitální učební pomůc-

ky, takže v ní žáci zkouší pracovat s ozoboty, digitálními autíčky, malými roboty ad. 

Druhou tandemovou výuku vede paní Lucie Viesnerová ze ZUŠ Trutnov a paní ředi-

telka Hana Benešová. Tento tandem se zaměřuje na nácvik písní na letošní vánoční 

koncert v kostele. Díky těmto projektům si jednak žáci zlepší své dovednosti v da-

ných oborech, jednak se setkají i s jinými typy pedagogů, než na jaké jsou zvyklí, a 

bonusem navíc je získání nemalého obnosu na výukové pomůcky pro naši školu. 
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Dne 28. 11. 2022 naši školu navštívili dva 

místní myslivci, pánové Pípa a Junek.  Při-

pravili si pro naše žáky přednášku o zvířa-

tech a ukázali jim lebky různých zvířat, na-

příklad muflona a srny. Žáci si také mohli 

prohlédnout paroží. Návštěva se nám moc 

líbila, a tak jsme pány myslivce obdarovali dobrotami pro zvířátka. Měli jsme připravené kaštany, ža-

ludy a suché pečivo. Moc děkujeme! 
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Myslivci ve školní družině 

Děláme seniorům hezčí Vánoce 

Poděkování 

Velmi tímto naše školka a škola děkuje všem rodičům a 

dalším příznivcům, kteří nám věnovali sponzorský dar. 

Děkujeme také Spolku vlčických žen za pomoc při or-

ganizaci akcí a obci Vlčice (se všemi jejími zaměstnanci) 

za podporu.  

Stejně jako v loňském roce i letos se rodiče našich dětí a žáků, ale také za-
městnanci školky a školy, snaží udělat seniorům příjemnější vánoční svátky. 
Zapojili jsme se totiž do celorepublikové sbírky s názvem Ježíškova vnouča-
ta. Ve školce a škole jsou umístěny kasičky a lidé tam mohou vhodit částku 

do 50 Kč. Z vybrané částky se poté za-
koupí dárek vybranému seniorovi, který je zaregistrován do pro-
jektu Ježíškova vnoučata. Loni jsme vybrali celkem 2 020 Kč a po-
darovali 4 seniory napříč Českou republikou. Přijeli k nám také 
senioři z trutnovského Stacionáře mezi mosty, s nimiž jsme na 
zahradě naší školy strávili hezké chvíle. I letos se na ně těšíme, a 
to v prostorách školy. Ukážeme jim současnou výuku, předáme 
dáreček (sazenice jahod se vším potřebným k pěstování) a bude-
me mít radost, že umíme radost dávat.  

Den otevřených dveří 

Dne 7. prosince se u nás ve škole konal Den ote-
vřených dveří. Od 16 do 18 hodin nás navštívilo 
mnoho dětí, rodičů, prarodičů, ale třeba i bývalých 
žáků školy, aby se podívali na naše nové progra-
movatelné roboty, zhlédli vánoční taneček našich 
žáků, zatvořili si, koupili si některý z hezkých vý-
robků na jarmarku, nebo si jen tak popovídali u 
množství nachystaných dobrot. Moc nás zájem 
veřejnosti potěšil a velmi si jej vážíme.   


